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مجلس در محاق
پیش از این نوشتم یکی از عوامل بن بست ساختاری 
و تضعیف جمهوریت برکشیدن نهادهایی چون مجمع 
تشخیص مصلحت بر فراز تنها نهاد قانونگذار کشور 

یعنی مجلس شورای اسلامی است. 
وجود نهادهای موازی نهادهای قانونی را از کارکرد 
کند.  می  معنا  بی  را  قانون  درواقع  می کند.  تهی 
شوربختانه روند به گونه ای است که نه تنها امروز 
شاهد ورود مجمع تشخیص به امر قانونگذاری در 
قالب هیات عالی نظارت که توأمان نظاره گر نهادسازی 
از شورای عالی سران قوا و تشکیل دبیرخانه برای آن 
به منظور بسط فعالیت فراقانونی این شورا نیز هستیم.
نتیجه چنین بلبشویی به محاق رفتن جایگاه مجلس 
شورای اسلامی و تضعیف بیش از پیش جمهوریت 

نظام است.
این  در  مردم  نقش  نیست  مشخص  دیگر  اصلاً 
اراده  اعِمالِ  بخواهند  اگر  یعنی  کجاست.  ساختار 
بکنند طریقیت آن چگونه است. همین امکانِ حداقلیِ 
دخالت مردم در حکمرانی که از طریق مجلس می 
گذشت با این کار عملاً به بن بست می رسد. اساساً 
این امر دیگر انتخابات را هم از معنا تهی می کند. دیگر 
حضور مردم متضمن اعِمال هیچ اراده ای از ایشان 
نمی شود. وقتی می گوییم جمهوریت به محاق رفته که 
شاخ و دم ندارد. از طریق چه نهادی جمهور مردم 
می تواند در قدرت نقش ایفا کند و بر قدرت نظارت 
کند؟ مجال اعمال اراده جمهور اگر در ساختار تعبیه 
نشود، با شعار و ادعا محقق نمی شود. به گمانم وقتی 
قرار است مجلس این چنین از کارکرد بیفتد و قدرتش 
اینچنین فرو بریزد دیگر تعطیل شدن این نهاد مقرون 

به صرفه تر است.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

تمرین روز پنجشنبه استقلال تحت تأثیر حضور برخی 
اراذل و اوباش قرار گرفت و این افراد با حضور روی سکوهای 

کمپ مرحوم ناصر حجازی برخی تماشاگران را کتک زدند.
 باشگاه استقلال از هواداران خود در پی بروز درگیری در 

تمرین این تیم عذرخواهی کرد.
اولین تمرین استقلال در شرایطی زیرنظر جواد نکونام آغاز 
شد که در این تمرین یکی از افراد حاضر در ورزشگاه مرغوب 

کار اقدام به کتک زدن یک هوادار کرد.
این موضوع موجب شد تا باشگاه استقلال در این باره 
بیانیه  از هوادارانش عذر خواهی کند. در  بیانیه بدهد و 

باشگاه استقلال آمده است:
» اولین جلسه  تمرینی پیش فصل تیم فوتبال استقلال برای 
حضوری قدرتمند در لیگ آتی در شرایطی برگزار شد که 
اتفاقاتی تلخ، ایجاد شده توسط برخی از افراد معلوم الحال 

کام هواداران باشگاه بزرگ استقلال را تلخ کرد.
افرادی که برای برهم زدن نظم اولین تمرین سال که با 
همه  برگزار شد،  هواداران  برانگیز  و رشک  پرشور  حضور 
تلاش خود را برای بی احترامی به ارکان باشگاه انجام دادند. 
با  زننده ای  برخوردهای  شاهد  امروز  تمرین  در  همچنین 

هواداران فهیم استقلال بودیم.
باشگاه استقلال ضمن محکومیت شدید این حادثه، از 

تمامی هواداران دوست داشتنی عذرخواهی می کند.
حضور افرادی که پیش از این به راحتی در کنار مجموعه ی  
دستور  به  و  امروز  از  داشتند،  حضور  استقلال  باشگاه 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه ممنوع شد و بدون شک و با 
همکاری خود هواداران که صاحبان اصلی باشگاه هستند، 
داد  رخ  امروز  آنچه  مشابه  اتفاقاتی  دادن  روی  از  مانع 

خواهیم بود.
هرگونه  از  عاری  استقلال  مکتب  و  هواداری  فرهنگ 

بداخلاقی است و اتفاق غیرقابل بخشش امروز، هرگز تکرار 
نخواهد شد.

ما بر این باوریم که هوادار استقلال در خانه خود باید 
تکریم شود و بار دیگر ضمن عذرخواهی بابت صحنه های 
از هواداری که مورد  به زودی  امروز رقم خورد،  زشتی که 

خشونت قرار گرفت، دلجویی خواهد شد.
کرد.  خواهیم  عبور  روزها  این  از  هم  با  باشید  مطمئن 
استقلال امسال تیمی متحد با هم و یکپارچه با هواداران 

خواهد بود.«
جواد نکونام پس از اینکه تصاویر و فیلم های مربوط به این 
اتفاق تأسف برانگیز را دید به اطرافیان خود مأموریت داد تا 

این تماشاگران را پیدا کنند.
سرمربی استقلال قصد دارد این افراد را به تمرین استقلال 

دعوت و از آنها دلجویی کند.
از سوی دیگر اما حافظ کاظم زاده« مجری تلویزیون در 
و  استقلال  باشگاه  تمرین  در  داده  رخ  اتفاقات  به  انتقاد 

حضور چند نفر و کتک زدن طرفداران گفت:
گردن  را  اتفاقات  این  که  می کند  ادعا  استقلال  باشگاه 
نمی گیرد؛ مگر می توانید گردن نگیرید؟ مسئول مستقیم این 

حواشی شما هستید، آقای حجت کریمی.
هواداران ناصر حجازی با گلُ به تمرین می آمدند، نه با 

فحاشی و چاقو!
پوشش  بابت  که خبردار شدیم، خبرنگاران هم  اینطور 

تصاویر و اتفاقات تهدید شده اند.
اگر هرکس دیگری جای حمید سجادی بود، شبانه درمورد 

این فاجعه تصمیم فوری می گرفت.
عاملان اتفاقات تمرین استقلال محاکمه می شوند!

وزارت  این  به حراست  با دستور  و جوانان  ورزش  وزیر 
خانه، خواستار رسیدگی به اتفاقات و حواشی در تمرین روز 

گذشته استقلال شد.
به گزارش “ورزش سه”، نخستین تمرین استقلال با جواد 
نکونام، آبستن حواشی بزرگ و عجیبی بود. جایی که عده ای 
از لیدرهای این باشگاه با افرادی شناخته شده، روی سکوهای 
به هوادارانی که  با فحاشی  ناصر حجازی،  کمپ مرحوم 
علیه سرپرست مدیرعاملی باشگاه شعار می دادند، برخورد 

فیزیکی داشتند.
در همین خصوص، وزیر ورزش و جوانان با دستور به 
حراست وزارتخانه اعلام کرد: بدون مماشات با عوامل داخل 
و خارج از باشگاه استقلال که مسبب اتفاقات تاسف بار 

دیروز بودند، برخورد کنید.
در متن بیانیه این وزارتخانه آمده است:

وزارت ورزش و جوانان با ابراز تاسف از آنچه روز گذشته در 

جریان تمرین تیم استقلال رخ داد و با تاکید بر اینکه تکریم 
هواداران در ورزش از دستورات و تاکیدات همیشگی وزیر 
محترم ورزش و جوانان بوده، اعلام کرد: »با دستور صریح و 
موکد مقام عالی وزارت، حراست این وزارتخانه ماموریت دارد 
بطور دقیق و کارشناسی اتفاقات رخ داده و تاسف برانگیز در 
جریان تمرین دیروز تیم استقلال را پیگیری کند. بر اساس 
این دستور،  برخورد جدی با عوامل داخل باشگاه که مسبب 
اتفاقات روز گذشته بودند نیز باید انجام پذیرد و در این 
بین نباید هیچ گونه مماشاتی بدلیل سمت احتمالی مقصران 
این اتفاق در کار باشد. همچنین حراست وزارت ورزش و 
جوانان ماموریت دارد با همکاری دستگاه های ذی صلاح، 
از  استقلال  باشگاه  مجموعه  از  خارج  که  خارجی  عوامل 
بودند،  هواداران  با  زننده  و  زشت  برخورد  مسببان  دیگر 
شناسایی و نسبت به برخورد قانونی با آنها از طریق محاکم 
مربوطه اقدام کند. وزارت ورزش و جوانان همچنین با تقبیح 
بدرفتاری های صورت گرفته با برخی از نمایندگان رسانه های 
گروهی که در جریان تمرین دیروز رسالت حرفه ای خود 
را انجام می دادند، اعلام می کند مسئولیت تامین فضای 
حرفه ای برای خبرنگاران و تصویربرداران رسانه های محترم 
گروهی بر عهده باشگاه بوده و در این میان هیچ گونه عذری 
پذیرفتنی نیست و حسب دستور وزیر ورزش و جوانان قطعا 
در فرایند بررسی اتفاقات رخ داده دیروز و برخورد با عوامل 
این اتفاقات، برخورد غیرحرفه ای انجام شده با رسانه ها هم 

لحاظ خواهد شد.
پایان اعلام می دارد اعتراض  وزارت ورزش و جوانان در 
جدی این وزارتخانه به بدرفتاری های انجام شده با هواداران 
انتشار  اولیه  دقایق  در  گروهی  رسانه های  نمایندگان  و 
استقلال  باشگاه  مدیریت  به  از طرق مختلف  گزارش ها، 

ابلاغ شده است.«

وزارت ورزش، باشگاه استقلال و نکونام واکنش نشان دادند

وی سکوی هواداران جنجال شعبان بی مخ ها ر

آقای سجادی! شان استقلال را خدشه دار نکنید یادداشت

یادداشت

حج ناتمام
علیرضا نیاکان

بر اساس شریعت اسلام و نظر جمیع فقها به انجام مناسک حج برای 
افراد مستطیع از واجبات بر شمرده شده  هرچند شروع اعمال آن مستحب 
باشد. همانگونه که می دانیم قیام امام حسین )ع( برای احیای دین و احکام 
ایشان هیچگاه  بنابراین  پیامبر)ص( بوده است.  شریعت اسلام و سنت 
عملی بر خلاف شریعت و احکام الهی انجام نداده اند. حتی در ظهر عاشورا  
و در بحبوحه جنگ نابرابر حضرت نماز خود را ترک ننمود. با این تفاسیر 
امام حسین )ع( چگونه می توانستند نسبت  شخصیت برجسته ای چون 
به مسئله حج و احکام آن در انظار مسلمانانی که از تمام سرزمین های 
اسلامی به شهر مقدس مکه آمده بودند بی تفاوت باشند و یا برخلاف آن 
عمل نمایند. بر اساس نقل صحیح حضرت اباعبدالله )ع( به احرام حج 
واجب محرم نشده بودند و این سخن که ایشان حج خود را نیمه تمام 
گذاشت بر اساس شواهد تاریخی نقل صحیحی نمی باشد. زیرا که ایشان 
در روز هشتم ذی الحجه از شهر مقدس مکه خارج شدند در حالی که 
با احرام نمودن در میقات و وقوف در صحرای زیبای  شروع اعمال حج 
عرفات از شب نهم ذی الحجه آغاز می شود و در هیچ یک از منابع تاریخی 
ثبت نشده است که حضرت به یکی از مواقیت جهت احرام رفته باشند. 
کسی که محرم به اعمال حج شده است نمی تواند اعمال حج را انجام 
ندهد مگر اینکه دشمن یا بیماری مانع از انجام این فریضه الهی شود. در 
این صورت با قربانی نمودن یا تراشیدن سر می توان از احرام خارج شد و 

اعمال مفرده انجام داد.
برای بیان اهمیت قیام حضرت سیدالشهداء نیاز به دروغ پردازی نیست 
اگرامام  است.  سازگارتر  همواره  پاک  وجدان های  با  حقیقت  بیان  بلکه 
حسین )ع( پس از احرام با اجبار دشمن مواجه می شدند می بایست با 
همین کیفیت قربانی می نمودند اما جنبه معنوی و پنهانی ماجرا این است 
که حجاج یا در مکه جمع شده اند یا از هر طرف به سوی شهر می آیند. 
ایشان هنگامی که از شهر مکه خارج شدند به سمت منا و عرفات نرفتند 
جاده ای  تنها  این  گرفتند.  پیش  در  را  به سوی جحفه  غدیر  جاده  بلکه 
است که منتهی به شهر مقدس مکه می باشد. حجاجی که برای مناسک 
حج به این شهر آمده بودند بیرون رفتن حضرت را دیده بودند و زائرانی 
هم که در حال ورود به شهر بودند خروج امام را مشاهده می کردند و 
حس کنجکاوی مردم را بر آن می انگیخت که این قافله کیست؟؟؟ و قافله 
سالار این کاروان کیست؟ و هدف او از اینکه حج را به عمره مبدل نموده 
چیست و تکلیف امت در برابر این حرکت تاریخی چیست؟سرنوشت یاران 

و دشمنانش چه خواهد بود؟.
از کتاب حج  ...  دکتر شریعتی در جایی  راه رستگاری کدام است و  

می گوید:
آن،  و  است  داده  ما  به  از  شهادت اش  بزرگتر  درس  یک  حسین   ...
همۀ  که  حج ی  است.  رفتن  شهادت  سوی  به  و  حج  گذاشتن  نیمه تمام 
اسلاف اش، اجدادش، جدش و پدرش برای احیای این سنت، جهاد کردند. 
او این حج را نیمه تمام می گذارد و شهادت را انتخاب می کند. مراسم حج را 
به پایان نمی برد تا به همۀ حج گزاران تاریخ، نمازگزاران تاریخ، مؤمنان به 
سنت ابراهیم بیاموزد که: اگر امامت نباشد، اگر رهبری نباشد، اگرهدف 
نباشد، اگر حسین نباشد و اگر یزید باشد، چرخیدن بر گرد خانۀ خدا با 

خانۀ بت مساوی است.
در آن لحظه که حسین حج را نیمه تمام گذاشت و آهنگ کربلا کرد، 
کسانی که به طواف هم چنان در غیبت حسین ادامه دادند، مساوی هستند 
با کسانی که در همان حال بر گرد کاخ سبز معاویه در طواف بودند، زیرا 
شهید که حاضر است،در همۀ صحنه های حق و باطل، در همۀ جهادهای 
میان ظلم و عدل شاهد است، حضور دارد. می خواهد با حضورش این پیام 
را به همۀ انسان ها بدهد که: وقتی در صحنه نیستی، وقتی از صحنۀ حق 
و باطل زمان خویش غایبی، هر کجا که خواهی باش. وقتی در صحنۀ حق 
وباطل نیستی، وقتی که شاهد عصر خودت و شهیدحق و باطل جامعه ات 
نیستی، هر کجا که می خو اهی باش، چه به نماز ایستاده باشی، چه به 

شراب نشسته باشی، هر دو یکی است.
و این اهمیت توجه به ولایت پذیری و پیروی از امام را نشان می دهد.

عبدالله دارابی
اتفاقات ناخوشایند و زننده اولین تمرین استقلال، حکایت از اولویت صید 
چماقدار به جای بازیکن مطرح در نزد مدیریت این باشگاه مردمی، ریشه 
دار و پرافتخار دارد و این سو مدیریت هاست که در چندسال اخیر سد راه 
موفقیت باشگاهی شده است که کماکان پرافتخارترین تیم ایرانی قاره کهن 
است و صد البته در این سوءمدیریت ها، وزرای ورزش نقشی انکارناپذیر 

دارند.
در رخداد تلخ و مذموم اخیر ۲ فرضیه بطور جدی مطرح است:

۱- نقش تیم مدیریتی که به رغم ناتوانی و ناکارآمدی محرز در انجام وظایف 
ابتدایی خویش، نقش آفرینی بارز در حذف قهرمان لیگ برتر ایران از رقابت 
های آسیایی و موثًر بودن در افسارگسیختگی مالی باشگاه و آنچه تضییع اموال 
عمومی عنوان شد و انفعال در مقابله با بروز آن، به دنبال محکم کردن جایگاه 
خود به رغم فقدان شایستگی است و متاسفانه در این مسیر همراهی و حمایت 

وزیر ورزش، که خود خاک خورده میادین ورزشی است، را نیز دارد!
۲- جریانی که گفته می شود قصد زمین زدن مدیریت و مربی جدید را به 

جهت ورود خود دارد!
هرچند هر دو فرضیه محتمل است ولی فرض اول به خاطر جایگاهش، 
مسئولیت بیشتری در این میان دارد. هیچ یک از این دو را نمی شود بطور 
قاطعانه رد کرد اما مورد اول باتوجه به برخی تحرکات مدیریت در چند وقت 

اخیر برای بقا در جایگاه فعلی، نمود بیشتری دارد. تحرکاتی که میل شدید 
کریمی را برای مدیریت در استقلال نشان می دهد و در این مسیر به تناقض 
گویی و تخریب دیگران نیز دست یازیده است. کافی است به تناقض ۱۸۰ درجه 
ای مواضعش در مورد ساپینتو در ۲ ماه اخیر نگاهی بیندازید. متاسفانه این 
میل شدید به مدیریت در استقلال با فقدان شدید شایستگی در وی همراه 
است و رفتار و گفتار وی در این مدت، مویدی بر این ادعاست! تصاویر پخش 
شده از حادثه مذموم اولین تمرین استقلال، از قرابت مدیریت استقلال با یک 
محکوم سابقه دار و رضایت مدیریت به ترکتازی وی و نوچه هایش در کمپ 
مرحوم حجازی حکایت دارد ولی رسانه باشگاه آنان را معلوم الحالانی میخواند 
که زین پس از حضورشان در محل تمرین ممانعت به عمل آورده می شود 

) دوگانگی ای که هضم آن سخت است(!!
در این میان وزیر ورزش نیز باید پاسخگو باشد. وزیری که به خاطر بازی 
رسانه ای، مالکیت استقلال را به وزارت اقتصاد محول کرده ولی کماکان 
نفر اول تصمیم گیری در باره آن عملا خودش می باشد. آقای سجادی! با 
استناد به کدام شاخصه های مدیریتی، هم چنان بر ابقای مدیری که در 
اتفاقات ناگوار یا بهتر بگوییم افتضاحات ۲ فصل اخیر این باشگاه پرهوادار 
و افتخار، نقش بارزی ولو با انفعال ناشی از عدم شایستگی اش داشته 
است، اصرار دارید؟ آقای سجادی! یکی از شعارهای اساسی این دولت؛ 
مبارزه با فساد است، آیا تضییع اموال عمومی یک باشگاه مردمی مصداقی 

از فساد هست یا نه؟ آیا مسببین آن شایسته برخوردند یا ارتقای سمت 
اتهامی به  در جایی که اموالش را تضییع کردند؟ وقتی کسی که بخاطر 
باید یک محکوم  دادگاه معرفی می شود، همزمان ترفیع درجه می گیرد 
سابقه دار نیز یکه تاز تصمیمات هواداری آن باشگاه گردد! آقای سجادی! 
جناب تان که ورزشکار مطرح ملی بوده اید، به عنوان یک ورزشکار شخصا 
را  استقلال می دهید و چقدر وجود وی  به مدیریت فعلی  ای  نمره  چه 
در برای اعتلای یک باشگاه مطرح، مفید می دانید؟ آقای سجادی! ایشان 
که به عنوان عضو اقتصادی وارد هیات مدیره استقلال شده اند، اکنون با 
صفر تومان درآمدزایی و انباشت میلیاردها تومان بدهی- که خود نیز در 
آن سهیم بوده اند- با ۱۵ میلیون تومان دارایی قصد ورود به بازار میلیاردی 
نقل و انتقالات را دارند. نکته ای شرمگین تر از این برای یک مدیر اقتصادی 
وجود دارد؟! آقادی سجادی! شان باشگاه بزرگ استقلال را شما که متولی 
امروزش هستید باید رعایت کنید و پاس بدارید که البته در عمل خلاف آن 
مشاهده می شود که این یا ناشی از ضعف شناخت و مدیریت شماست یا 

مقوم شائبه جانبداری تان از تیمی خاص!
آقای سجادی! تغییر فوری مدیریت استقلال و انتخاب فردی شایسته و 
کاردان، می تواند عوامل و اسباب هر دو فرضیه  مطرح شده فوق را مضمحل 
سازد و استقلال را از مسیر خطرناکی که سالیانی است به انزوایش می کشاند، 

نجات دهد. آیا گوش شنوایی خواهد بود؟

فرانسه درفرانسه در
  بحرانبحران

قتل یک نوجوان باعث ناآرامی ها گسترده شدقتل یک نوجوان باعث ناآرامی ها گسترده شد
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تعلیق برجام
تقویت توافق موقت
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»ابتکار« تازه ترین تحولات توافق هسته ای را بررسی می کند

گروه بین الملل - همزمان با اینکه طی روزهای اخیر بسیاری از رسانه ها درخصوص توافق موقت میان 
ایران و ایالات متحده گزارش ها و تحلیل های مختلفی منتشر کرده اند، در تازه ترین تحولات صورت 
گرفته شبکه خبری سی ان ان به انتشار جزئیاتی در مورد تعلیق مجوز نماینده آمریکا در امور ایران از 

سوی دولت این کشور پرداخت.
سی ان ان اعلام کرد که منابع متعدد به این رسانه گفته اند رابرت مالی، فرستاده ویژه آمریکا در امور 
ایران، بدون دستمزد به مرخصی سپرده شده است، این امر پس از تعلیق مجوز امنیتی وی در اوایل 
سال جاری انجام شده است. یک مقام آمریکایی به سی ان ان گفت که مجوز مالی در بحبوحه تحقیقات 
امنیتی دیپلماتیک وزارت امور خارجه در مورد سوء استفاده احتمالی از اطلاعات طبقه بندی شده به 
حالت تعلیق درآمده است. یک منبع آگاه دیگر نیز گفت که او بعد از ظهر پنجشنبه به مرخصی بدون 
حقوق رفته است. مالی در این ارتباط به سی ان ان گفت: به من اطلاع داده شده است که مجوز امنیتی 
من در دست بررسی است. اطلاعات بیشتری در اختیار من قرار نگرفته است، اما انتظار دارم تحقیقات 

به نحو مطلوب انجام و موضوع به زودی حل شود. در همین حال، من در مرخصی هستم.
به گزارش ایسنا، یک مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، نیز گفت: برای مدتی پس از تحقیقات 

وزارت امور خارجه، مالی در کار باقی ماند اما اجازه دسترسی به اطلاعات طبقه بندی شده را نداشت.

تعهد و التزام دولت به 
رعایت انضباط مالی

مسئولین عقب ماندگی ها 
را جبران کنند

جنجال شعبان بی مخ ها 
وی سکوی هواداران ر

پاسخ بانک مرکزی به گزارش 
رشد بی فایده 4 درصد

رئیس جمهوری در سفر استانی 
به کرمان تاکید کرد

وزارت ورزش، باشگاه استقلال 
و نکونام واکنش نشان دادند
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